
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 
 

(РУТ (МИИТ) 
 

ПРИКАЗ 
 

“ 22 ” августа 2020 г. Москва №  4579/с 
       

 

О зачислении в число студентов университета 
 
В соответствии с Правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 
университет транспорта" на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2020-2021 год и решением приемной комиссии университета от 
22.08.2020 протокол № 3 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить c 01.09.2020 в число студентов университета на первый курс 
Института транспортной техники и систем управления очной формы обучения 
на места в пределах квоты приема на целевое обучение поступающих, успешно 
прошедших вступительные испытания и подавших заявление о согласии на 
зачисление с приложением оригинала документа установленного образца 
 
на специальность 
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 
 
по специализациям 
Автоматика и телемеханика на железнодорожном транспорте; 
Телекоммуникационные системы и сети железнодорожного транспорта 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество 
Год 

рожде-
ния 

Конкурсное 
количество 

баллов 

Предоставление 
общежития 

1 2 3 4 5 

1. 

Авдошин Александр Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 155 Да 

2. 

Ананенко Алексей Денисович 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 195 Нет 

3. 

Богданов Александр Радалевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 151 Нет 



4. 

Бурмистров Александр Андреевич 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 219 Да 

5. 

Бурыкина Анна Александровна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2003 160 Да 

6. 

Буслаева Светлана Станиславовна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 163 Да 

7. 

Бученкова Мария Валентиновна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 199 Да 

8. 

Валиков Дмитрий Сергеевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2002 149 Нет 

9. 

Варфоломеева Екатерина 
Андреевна 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2002 203 Да 

10. 

Васильева Дарья Андреевна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 147 Да 

11. 
Виноградов Александр Сергеевич 

Главное управление Железнодорожных 
войск Минобороны России 

1998 155 Нет 

12. 

Волков Даниил Ильич 

Ярославская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 198 Да 

13. 

Восканян Артем Араратович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 159 Нет 

14. 

Вранчан Анатолий Александрович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 157 Нет 



15. 

Гераськин Роман Русланович 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 252 Да 

16. 

Грезнева Алина Андреевна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 191 Да 

17. 

Гролль Георгий Владимирович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2001 213 Да 

18. 

Дадюков Сергей Юрьевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 172 Да 

19. 

Данилов Александр Олегович 

Проектно-конструкторское бюро 
локомотивного хозяйства - филиал ОАО 
"РЖД" 

2002 141 Да 

20. 

Данилов Фёдор Олегович 

Проектно-конструкторское бюро 
локомотивного хозяйства - филиал ОАО 
"РЖД" 

2002 183 Да 

21. 

Дегтерев Максим Сергеевич 

Октябрьская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 138 Нет 

22. 

Домокуров Кирилл Игоревич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 173 Да 

23. 

Доронкин Антон Дмитриевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 184 Да 

24. 

Евтеев Данила Валерьевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 222 Да 

25. 

Егорова Виктория Александровна 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 191 Да 



26. 

Ершов Евгений Михайлович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 169 Да 

27. 

Ефремов Павел Александрович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 165 Да 

28. 

Живаев Дмитрий Николаевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 172 Нет 

29. 

Илюшин Дмитрий Александрович 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 191 Да 

30. 

Калашников Иван Александрович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2003 176 Нет 

31. 

Карцев Владимир Евгеньевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 148 Да 

32. 

Келина Мария Викторовна 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 207 Да 

33. 

Кремов Никита Сергеевич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 149 Да 

34. 

Кузин Артём Михайлович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 163 Нет 

35. 

Кузина Ольга Алексеевна 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 150 Да 

36. 

Кузнецов Кирилл Артемович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 196 Да 



37. 

Кузнецова Марина Николаевна 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2003 189 Да 

38. 

Кузьмин Андрей Сергеевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 160 Да 

39. 

Ларичев Артем Ильич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2003 147 Да 

40. 

Лобанов Данила Владимирович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2002 178 Нет 

41. 

Луценко Мария Алексеевна 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2002 141 Нет 

42. 

Макласов Сергей Андреевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 177 Нет 

43. 

Мельников Илья Анатольевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2003 179 Да 

44. 

Митрюшин Егор Вячеславович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2003 150 Да 

45. 

Мишаков Виктор Александрович 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 186 Да 

46. 

Мозгляков Данила Александрович 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 180 Нет 

47. 

Моргунов Денис Вячеславович 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2002 159 Да 



48. 

Морозов Егор Дмитриевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2002 167 Нет 

49. 

Мотяков Артём Вячеславович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 174 Да 

50. 

Недвига Владимир Александрович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 187 Нет 

51. 

Николаева Полина Анатольевна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 146 Да 

52. 

Парахина Виктория Александровна 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2003 186 Да 

53. 

Петухов Владимир Иванович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 183 Нет 

54. 

Плигин Владислав Владимирович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 193 Да 

55. 

Полякова Дарья Владимировна 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 185 Да 

56. 

Пустовалов Максим Дмитриевич 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2003 201 Да 

57. 

Родионов Алексей Владимирович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 197 Да 

58. 

Романий Данила Сергеевич 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 173 Нет 



59. 

Руденко Данила Анатольевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 163 Нет 

60. 

Руднев Денис Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 212 Да 

61. 

Савельев Дмитрий Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 144 Нет 

62. 

Савостиков Степан Тарасович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 179 Да 

63. 

Семенова Кристина Алексеевна 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 168 Да 

64. 

Семенова Марина Алексеевна 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2003 220 Нет 

65. 

Серебрякова Анна Александровна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 157 Да 

66. 

Сидоров Олег Сергеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 170 Да 

67. 

Скоробогатов Александр 
Евгеньевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2002 169 Нет 

68. 

Смирнов Максим Витальевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 169 Да 

69. 

Смирнова Виктория Игоревна 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2002 217 Да 



70. 

Соловьев Дмитрий Алексеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 189 Да 

71. 

Стрелов Андрей Сергеевич 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2002 182 Да 

72. 

Сурай Артём Алексеевич 

Ярославская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 157 Да 

73. 

Тимакин Дмитрий Олегович 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 226 Нет 

74. 

Тимченко Владислав Дмитриевич 

Проектно-конструкторское бюро 
локомотивного хозяйства - филиал ОАО 
"РЖД" 

2002 179 Нет 

75. 

Токарев Александр Николаевич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 181 Да 

76. 

Трубников Артём Евгеньевич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 211 Да 

77. 

Тюрин Андрей Сергеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 169 Да 

78. 

Хохлов Андрей Николаевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 252 Да 

79. 

Чадаева Ксения Леонидовна 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 147 Да 

80. 

Чурин Антон Александрович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 148 Да 

81. 

Шаров Марк Юрьевич 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 200 Да 



82. 

Шестопалов Иван Сергеевич 

Ярославская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 203 Да 

83. 

Ярцев Олег Сергеевич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 149 Да 

 
Ректор 
 

 А.А. Климов 
   

Первый проректор 
 

 В.В. Виноградов 

   

Ответственный секретарь приёмной 
комиссии 
 

 М.М. Бегичев 

   

 


